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KOMUNIKAT	  PRASOWY	  

	  
	   Reakcja	  Ministra	   Sprawiedliwości	   na	   podjęcie	   przez	   Krajową	   Radę	   Notarialną	   uchwały	   z	  
dnia	  10	  czerwca	  2013	  VIII/92/2013	  w	  sprawie	  powołania	  tych	  samych	  osób	  do	  zespołu	  do	  spraw	  
układania	   pytań	   i	   zadań	   na	   egzamin	   notarialny,	   a	   zwłaszcza	   podanie	   do	   publicznej	   wiadomości	  
pisma	  skierowanego	  przez	  Wiceministra	  Sprawiedliwości	  Michał	  Królikowskiego	  z	  dnia	  12	  czerwca	  
2013	   roku	   do	   Prezesa	   Krajowej	   Rady	   Notarialnej	   -‐	   w	   ocenie	   samorządu	   notarialnego	   jest	  
nieadekwatna	  do	  zaistniałej	  sytuacji.	  
	   Podjęcie	   przedmiotowej	   uchwały	   KRN	   było	   poprzedzone	   dyskusją	   i	   wnikliwą	   analizą	   stanu	  
rzeczy.	   Naszym	   zdaniem	   delegowanie	   tych	   samych	   osób	   jak	   najbardziej	   zmierza	   do	   rozwiązania	  
problemu,	   zwłaszcza,	   że	   stwarza	   szansę	   na	   kontynuowanie	   prac,	   nie	   wykluczając	   rzecz	   jasna	  
przygotowania	  zupełnie	  nowych	  tematów	  w	  oparciu	  o	  zatwierdzoną	  listę	  aktów	  prawnych.	  	  
	   Zarzut	   Pana	  Ministra	   o	   formalnej	   wadliwości	   uchwały	   jest	   co	   najmniej	   dyskusyjny.	   Należy	  
zważyć	  bowiem,	   że	   rezygnacja	   członków	  zespołu	   spowodowała,	   iż	  powołani	  do	   zespołu	  notariusze	  
uchwałą	  z	  dnia	  11	  stycznia	  2013	  roku	  nr	  VIII/09/2013,	  utracili	  swój	  mandat.	  Otworzyło	  to	  możliwość	  
powołania	   do	   zespołu	   przedstawicieli	   notariatu,	   którymi	   mogły	   być	   zarówno	   nowe	   jak	   i	   te	   same	  
osoby.	  	  	  
	   W	  ocenie	  samorządu,	  wydelegowani	  ponownie	  notariusze	  z	  uwagi	  na	  ich	  wysokie	  kwalifikacje	  
i	   uzyskane	   już	   doświadczenie	   w	   pracy	   w	   zespole,	   stanowią	   gwarancję	   sprawnego	   kontynuowania	  
prac	  i	  dochowania	  wrześniowego	  terminu	  egzaminu.	  	  
	   W	  całości	  dyskusji	  pomija	   się	   jej	  najistotniejszy	  aspekt	   -‐	  problemem	  są	  przede	  wszystkim	  
błędy	   proceduralne	   w	   funkcjonowaniu	   zespołu,	   czyli	   udział	   osoby	   nieupoważnionej	   w	   pracach	  
merytorycznych,	   gdyż	   to	   właśnie	   głównie	   legło	   u	   podstaw	   decyzji	   przedstawicieli	   notariatu	   o	  
rezygnacji	  z	  prac	  w	  komisji.	  	  
	   Nie	  możemy	  też	  zgodzić	  się	  z	  zarzutami	  Pana	  Ministra,	  że	  to	  samorząd	  notarialny	  rozpoczyna	  
dyskusję	   publiczną	   podsycając	   konflikt,	   gdyż	   publikacje	   prasowe	   w	   tej	   sprawie	   nie	   zostały	  
zainicjowane	  przez	  notariat.	  	  
	   Dokonana	  przez	  Ministra	  Sprawiedliwości	  publiczna	  ocena	  rękojmi	  należytego	  przygotowania	  
egzaminu	  notarialnego	  przez	  delegowane	  przez	  notariat	  osoby	  opiera	   się	  na	  uznaniu,	   iż	  nie	   został	  
dochowana	   tajemnica,	   co	   wydaje	   się	   nieuprawnione	   chociażby	   z	   powodu	   powoływanej	   przez	  



Ministra	  Sprawiedliwości	  tajności	  postępowania.	  Zespół	  nie	  zakończył	  swoich	  prac	  i	  przy	  roztropnym	  
i	   nacechowanym	   wzajemnym	   zrozumieniem	   sposobem	   procedowania,	   pozbawionym	   uprzedzeń	  
osobistych,	   z	   pewnością	   istnieje	   możliwość	   współdziałania	   wszystkich	   członków	   komisji	   dla	  
osiągnięcia	  wspólnego	  celu,	  którym	  jest	  rzetelne	  i	  zgodne	  z	  prawem	  przygotowanie	  pytań	  i	  tematów	  
na	  egzamin	  notarialny	  oraz	  dochowanie	  terminu	  egzaminu	  we	  wrześniu	  br.	  	  
	  
	   Decyzja	   samorządu	   notarialnego,	   która	   jest	   skutkiem	   zaistniałej	   sytuacji	   została	   podjęta	   z	  
rozwagą	   i	   w	   ocenie	   samorządu	   zgodnie	   z	   prawem,	   tym	   bardziej,	   że	   brak	   jest	   precyzyjnych	  
uregulowań	  prawnych	  dotyczącej	  formalnej	  strony	  powoływania	  i	  funkcjonowania	  komisji.	  	  
	   Mamy	   nadzieję	   jednak,	   że	   mimo	   różnicy	   zdań	   współdziałanie	   Ministra	   Sprawiedliwości	   i	  
samorządu	  notarialnego	  w	  celu	  doprowadzenia	  do	  dochowania	  terminu	  egzaminu	  notarialnego	  we	  
wrześniu	   br.	   jest	   konieczne	   i	   możliwe.	   Celem	   działania	   samorządu	   było	   przede	   wszystkim	  
doprowadzenie	  do	  przygotowania	  egzaminu	   zawodowego	  w	   sposób	   zgodny	   z	  prawem,	  po	   którym	  
młodzi	  prawnicy	  o	  wysokich	  kwalifikacjach	  będą	  mogli	  wykonywać	  zawód	  notariusza.	  	  
	  


